
Ders Profili   -   Uluslararası İlişkiler Bölümü   

Ders Kodu: POLS 321 Dersin Adı: Sosyal Hareketler 

Zorunlu/Seçmeli:  Seçmeli Ön Koşul: - 

Katalog Tanımı: Küreselleşen dünyada 

sosyal hareketlerin politik değişimlerin 

ortaya çıkışındaki rolü. Dinsel, etnik, 

çevresel, küreselleşme karşıtı, ve kadın 

hareketlerinin çalışılmasında karşılaşılan 

teorik ve ampirik sorunlar. 1960’lardan beri 

yeni nesil sosyal hareketlerin ortaya koyduğu 

yeni organizasyon formları, taktik ve politik 

fikirler. 

Ders Kitabı / Gerekli Materyal: 

Okuma öğretim görevlisince sağlanacaktır. 

 

Kredi / AKTS Sayısı: ( 3+0+0) 3 /  7 AKTS 

Detaylı Tanım:  

Bu ders Sosyal hareketlerin ulus devletlerin ortaya çıkışından bu yana nasıl geliştiği, 1960’ları 

takiben kimlik ve kültür üzerine yoğunlaşarak nasıl dönüştükleri, küreselleşmeden nasıl 

etkilendiklerini inceleyecektir. Sosyal hareket aktiviteleri tarihine bakmanın yanı sıra, ders 

sosyal hareketler üzerine farklı teorik yaklaşımları da ele alacaktır. Neden ve nasıl sosyal 

hareketler ortaya çıkar? Nasıl organize olurlar? Nasıl hareket ederler? Kendi tezlerini nasıl 

sunarlar? Değerlerin ve kimliklerin sosyal hareket aktivitelerindeki rolü nedir? Bu sorular 

sosyal hareketlere teorik yaklaşan yaklaşımların ortaya koyduğu soruların bir kaçıdır. Ders 

sosyal hareketlerin ulusaldan çok uluslu küresel bir yapıya dönüşümüne dikkat çekecek ve 

bunun etkisini tartışacaktır.  

İçerik Tasarımı: Yok Bilgisayar Kullanımı: Gerekli değil 

Ders Çıktıları 

 

Ders sonunda öğrenciler 

 Sosyal hareketler üzerine kuramsal tartışmalara dönük bir anlayış geliştirecek 

 Sosyal hareketler, ekonomik kalkınma ve sosyal değişim arasındaki ilişkiyi 

anlayacaklar 

 Sosyal hareketler, demokratikleşme ve demokrasi arasındaki ilişkiyi anlayacaklar 

  Küreselleşmenin hem yapısal hem de motivasyonel anlamda sosyal hareketleri nasıl 

etkilediğini analiz edebilecekler 

 Kendi seçtikleri sosyal hareketleri bu alanda var olan kuramsal yaklaşımları kullanarak 

inceleyebilecekler 

 Sosyoloji ve politik bilimlerden faydalanarak daha açık bir şekilde sosyal hareketler 

üzerine düşünebilecek, yazabilecek ve konuşabilecekler.  
 

Öğrenim Metotları: Tartışma ve Ders anlatım 

Ders Taslağı 

Hafta Konu 

1 Giriş 

2 Bir sosyal hareket nedir? Sosyal hareketlerin tarihsel dönüşümü 



3 Demokrasi, demokratikleşme ve sosyal hareketler 

4 Demokrasi, demokratikleşme ve sosyal hareketler 

5 Sosyal hareketler üzerine kuramsal bakış açıları: Kolektif davranış, 

kaynak dağılımı, siyasal süreç ve yaklaşımlar. 

6 Sosyal hareketler üzerine kuramsal bakış açıları: Genel Çerçeve, Kimlik 

ve kültür.  

7 1960 Sonrası: ‘Yeni’ Sosyal Hareketler 

8 Yeni Sosyal Hareketler 

9 Hareket taktik ve stratejiler 

10 Ulusaldan uluslararasına geçiş 

11 Küreselleşme ve Sosyal Hareketler 

12 Küreselleşme ve Sosyal Hareketler 

13 Sosyal Hareketler Tartışmasında Güncel Sorunlar: Yeni Medyanın rolü, 

Arap Baharı ve ötesi 

14 Vaka çalışmaları ve öğrenci sunumları 

15 Değerlendirme ve sonuç 
 

Değerlendirme Yöntemi:  

 

Derse katılım:              15% 

Ödev:                           10% 

Sunum:                        15% 

Ara Sınav:                   25% 

Final:                           35% 

 

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı 

 

 

 

Program Çıktıları * Katkı Düzeyi 

1 2 3 4 5 

IR1 Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve 

kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara 

uygulayabilme 

 X    

 

IR2 Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim 

sürecini anlama 

    X 

IR3 Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme     X 

IR4 Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve 

işlevlerini kavrama 

  X   

IR5 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

    X 

IR6 Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama  X    



IR7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve 

sorgulama 

  X   

PS1 Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını 

anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme 

    X 

PS2 Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve 

işlevlerini anlama 

   X  

PS3 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

    X 

PS4 Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, 

siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama 

    X 

PS5 Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, 

çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi 

olma 

    X 

PS6 Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından 

farklı açıklanabileceğini kabullenme 

   X  

PS7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama 

   X  

8 Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme     X 

9 Girişimci ve inisiyatif sahibi olma      

10 Özgüven sahibi olma     X 

11 Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru 

ayırt edebilme yeteneğine sahip olma 

   X  

12 Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan 

insanlarla çalışmaya hazır olma 

    X 

13 Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin 

bilincinde ve takipçisi olma 

   X  

14 İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun 

davranma 

    X 

15 Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme     X 

16 İngilizce okuma, yazma ve anlama     X 

17 Gözlemleme, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma     X 

18 Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla 

uygulayabilme 

  X   

19 İstatistiksel verileri anlama ve yorumlama      

20 Takım çalışmasına yatkın olma    X  

21 Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma      

*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek 

 



Öğrenci iş Yükü:  

Okuma                                                 67 saat    

Ders                                                     35 saat 

Sınıf İçi Tartışma                                 7 saat 

Ödev                                                   35 saat 

Sınavlar                                                6 saat 

TOPLAM  ………………………………      150 saat (25x6) 6 AKTS 

 

Hazırlayan :  Feyda Sayan Cengiz Gözden Geçirilen Tarih: 11.11.2013 

 


